AVISO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020 – PROCESSO N.º 03/2020

O Município de Pato Branco torna público aos interessados, que está convocando

propostas/projetos, visando a celebração de termo de colaboração, para a execução
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e adoles-
centes de 06 a 15 anos de idade, o qual segue as diretrizes da Resolução CNAS
nº 01/2013, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, conforme requisitos mínimos para a execução dos serviços, contemplando as

de atendimento a crianças e adolescentes no Município de Pato Branco–PR, de
acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do
Protocolo nº 406996/2019, nos termos e condições estabelecidas neste edital de
Chamamento Público e seus anexos, regida pela Lei 13.019/2014 e alterações, pelo
Decreto Municipal nº 8.117/2017 e demais legislação pertinente. O recebimento dos
Envelopes nº 01 (um), contendo os Projetos, e dos Envelopes nº 02 (dois), contendo
os documentos de Habilitação, dos interessados dar–se–á ATÉ ÁS 17H30MIN DO
DIA 23 DE MARÇO DE 2020; junto ao Protocolo de Licitações, anexo a Divisão
de Licitação do Município de Pato Branco, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, CEP
85501-064, em Pato Branco - PR.A abertura dos Envelopes nº 01 (um), contendo
os Projetos, dar-se-á na Sala de Abertura de Licitações, no mesmo endereço acima
citado, às 09h (NOVE HORAS) do dia 24 DE MARÇO DE 2020. O inteiro teor do
edital e seus anexos poderão ser examinados e retirados, gratuitamente através do
site: www.patobranco.pr.gov.br/licitacoes ou ainda, poderá ser retirado de 2.ª a 6.ª
feira, das 08h às 12h e das 13h30 às 17h30, junto a Divisão de Licitações, na Rua
Caramuru, nº 271, Centro, CEP: 85.501-064, em Pato Branco - Estado do Paraná.
Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (46) 3220-6088, 3220-
1511, 3220-1534, email: gestaosocial@patobranco.pr.gov.br / licita1@patobranco.
pr.gov.br. Pato Branco, 13 de Fevereiro de 2020. Anne Cristine Gomes da Silva Ca-
vali – Secretária Municipal de Assistência Social. Augustinho Zucchi - Prefeito

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS da 9ª CIRCUNSCRIÇÃO
ESTADO DO PARANÁ - COMARCA DE CURITIB

Rua Voluntários da Pátria, 475 - Fone: 3233-6168 Ed ASA 5° Andar - Sala 505-A
OFICIAL TITULAR

Astrogildo Gobbo
CPF 002307909-68

SUBSTITUTAS
Vera Maria da C. Gobbo

Giorgia Ferreira da c. Gobbo de Oliveira

EDITAL
Dr. Astrogildo Gobbo, Titular do Nono Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Curi¬-
tiba, Estado do Paraná, a pedido do Banco Bradesco S.A

INTIMA,
CLAUDILENE DO SOCORRO V ALENTE DIAS, CPF nº 381.130.072-53, para que no prazo

compareça na sede

R$ 695.475,75, o qual está

Guilherme Maia Borio solicita o comparecimento
do seu funcionário Marlene Pinto Schmidt
em seu local de trabalho situado na Rua João
Batista Dallarmi, 536 - casa 14 - Bairro Santo
Inácio - Curitiba - Paraná, impreterivelmente no
prazo de 48 horas, para tratar de assuntos de
seu interesse.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO

RESIPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ
57.159.923/0001-08 torna público que recebeu do IAP, a
Licença de Operação para Fabricação de Artefatos de
Plásticos para outros usos instalada: Avenida Francisco
Ferreira da Cruz, 6030 - INDUSTRIAL I - 83820-293 -
Fazenda Rio Grande/PR.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PATROCÍNIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Edital de Patrocínio nº 007/2020 – Objeto: Seleção de proposta de patrocínio
para o evento CORRIDA CICLÍSTICA DE SANTA FELICIDADE 2020.
Entrega de documentos no dia 04 de março de 2020 às 15h00 na Secretaria
Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, Rua Solimões, 160 – São Francisco
(Sala de Reuniões). O Edital está à disposição no site da PMC www.curitiba.
pr.gov.br Informação: (41)3350-3716

Veridiana Maranho
Superintendente

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS E EMPRESAS CORRETORAS DE
SEGUROS, RESSEGUROS, VIDA, CAPITALIZAÇÃO PREVIDÊNCIA PRIVADA E SAÚDE

NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Corretores de Seguros e Empresas Corretoras de
Seguros, Resseguros, Vida, Capitalização, Previdência Privada e Saúde no Estado
Paraná, no uso das suas atribuições estatutárias e legais, convoca todos os inte-
grantes da categoria, associados e não associados a comparecerem à Assembleia
Geral Ordinária, a realizar-se em sua Sede na Rua Dr. Reynaldo Machado, n° 1309,
no dia 02 de março de 2020, às 17h00min, em primeira convocação e às 17h30min
em segunda convocação, tendo a seguinte ordem do dia:
a) discussão da pauta de reivindicações da Convenção Coletiva de Trabalho para o
exercício de 2020;
b) autorização para elaboração de proposta da Convenção Coletiva de Trabalho
para o exercício de 2020;
c)
para o exercício 2020.

Wilson Pereira
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n.º 11/2020

Processo n.º: 24/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA VEICULAR
E FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS QUE ATENDAM AS
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME
DESCRITIVO CONSTANTE NO ANEXO I E I.I DO EDITAL
 Emissão: 14 de fevereiro de 2020
Entrega dos Envelopes: Até as 09:00 horas do dia 04 de março de 2020, no Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul, na Praça Bento Munhoz
da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR.
Abertura dos Envelopes: Ás 09:00 horas do dia 04 de março de 2020, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul.
O edital estará disponível a partir de 14 de fevereiro de 2020, das 08h30 às 12h e
das 13h30 às 17h30 de segunda a sexta-feira, com a Comissão de Licitação, no
endereço acima, e só poderá ser retirado mediante preenchimento de protocolo e
apresentação do Contrato Social da empresa.  Informações poderão ser obtidas
pelos telefones (41) 3676-8006 e 3676-8030.

ESTELA CELINA MÜLLER
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL
 O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO
ESTADO DO PARANÁ – SINDICRED/PR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob n. 07.311.876/0001-06 com sede em Londrina - PR, na Rua Arthur
Jaceguai, 411, bairro Itamarati, entidade representativa de todos os empregados em
Cooperativas de Crédito no Estado do Paraná, devidamente representado por seu

primeira convocação
segunda convocação

Sindicato dos Trabalhadores em Cooperativas de Crédito do Estado do Paraná.
Luís Augusto Ribeiro – Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - PSS Nº 13, 14 e 15 / 2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, pelo Departamento
de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal, convoca os candidatos CLASSIFICADOS para a função pública:
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PSS, os quais deverão comparecer pontualmente no início
da reunião no local, no dia e horário estipulado a seguir para entrega de documentos comprobatórios e
preenchimento de formulários fornecidos na reunião.

FUNÇÃO
PÚBLICA CLASSIF LOCAL DIA HORA

PROFESSOR
DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

-

PSS

1785 a
1884

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 19/02/2020 Início: 08h30min

Término:11h30min

1885 a
1984

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 19/02/2020 Início: 14h30min

Término:17h30min

1985 a
2084

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 21/02/2020 Início: 08h30min

Término:11h30min

2085 a
2184

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 21/02/2020 Início: 14h30min

Término:17h30min

2185 a
2284

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 22/02/2020 Início: 08h30min

Término:11h30min

2285 a
2385

Av. João Gualberto, 623 – Alto da Glória -
Edifício Delta – Auditório 3º andar 22/02/2020 Início: 14h30min

Término:17h30min

Para maiores esclarecimentos os candidatos convocados receberão um telegrama no endereço informado no
momento da inscrição, ou poderão acessar o link:  concursos.curitiba.pr.gov.br

TRIBUNA | segunda, 17 de fevereiro de 2020 17publicidadelegal@tribunadoparana.com.br